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Rok 2012 niebawem odejdzie do historii. Zanim to nastąpi chciałbym w paru zdaniach go podsumować i wyjaśnić 
najważniejsze decyzje jakie były podejmowane przez samorząd gminny. 

Bardzo trudną decyzją było podjęcie działań w  sprawie sprzedaży budynku „Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kamieńcu”. 
Celowo umieściłem nazwę w cudzysłowie, gdyż potocznie tak mówimy o tym obiekcie. W rzeczywistości tylko część 
budynku była przeznaczona na świadczenie usług medycznych. Mieszkania na II piętrze już wcześniej zostały sprzedane 
przez Gminę dotychczasowym najemcom. Gmina była właścicielem lokali na I piętrze i parterze. Po podziale tego 
majątku na 3 odrębne lokale – zgodnie z uchwałą Rady Gminy wystawiono je na sprzedaż. 

 Podziału dokonano w sposób następujący: 

• Lokal nr 1 -  całe I piętro oraz część parteru, w tym kotłownia wraz z dobudowaną klatką schodową i 
schodami z lewej części budynku z przeznaczeniem dla działalności Zespołu Lekarza Rodzinnego, 

• Lokal nr 2 - (część parterowa) z przeznaczeniem na aptekę, 
• Lokal nr 3 - (część parterowa - była poradnia „K”) z przeznaczeniem na gabinet stomatologiczny. 
Lokal nr 1 i 2 kupili dotychczasowi najemcy zgodnie z wyceną niezależnego rzeczoznawcy, natomiast lokal nr 3 w 
drodze przetargu nieograniczonego nabyła firma  świadcząca usługi stomatologiczne. 

Łącznie ze sprzedaży uzyskano kwotę ok. 440 000,00 zł. 

Gmina ponosiła znaczące wydatki na bieżące utrzymanie tego majątku. Pokrywała z własnego budżetu również koszty 
remontowe /dobudowa klatki schodowej, adaptacja lokalu na  poradnię „K”/  bez możliwości dofinansowania z 
jakichkolwiek  źródeł  zewnętrznych. 

Dodatkowym argumentem przemawiającym za sprzedażą był fakt, że obecny stan techniczny nie spełnia warunków 
określonych przez Ministra  Zdrowia wobec pomieszczeń i urządzeń  dla podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
Aby sprostać stawianym wymaganiom, koniecznym byłoby do 2016 r. podjęcie wielu prac remontowych i 
modernizacyjnych dostosowujących obiekt do ustawowych wymogów  /koszt ok. 500 000,00 zł/. Podobny problem 
dotyczy też naszego powiatowego szpitala. 

Istotną informacją, którą pragnę Państwu przekazać jest podział Gminy na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych 
dokonany  uchwałą  Nr XIX/122/2012 Rady Gminy Kamieniec z dnia 25.10.2012 r.  Zmiana ta zacznie obowiązywać od 
2014 r. 

Rok 2013 będzie też niestety rokiem podwyżek cen za wodę i ścieki, które są konieczne do tego by dochody pokrywały 
wydatki. Pomimo podwyżki system „ściekowy” nadal będzie musiał być dofinansowany z budżetu Gminy. 

Bardzo dużym obciążeniem dla gospodarstw domowych będą od 1 lipca nowe opłaty za odpady stałe tzw. podatek 
śmieciowy. Celem złagodzenia skutków podwyżek, Radni na mój wniosek podjęli uchwałę o nie podnoszeniu  podatków  
od nieruchomości, rolnego, leśnego, od środków transportowych i działalności gospodarczej na 2013 r. tak by pomóc 
mieszkańcom i firmom przejść ten trudny czas globalnego kryzysu. Wysokość podatków pozostaje na poziomie 2012 r. 

Przekazując kolejny informator, chciałbym wskazać najważniejsze informacje. Zapraszam do szczegółowych danych 
publikowanych na stronie internetowej www.kamieniec.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://bip.wokiss.pl/kamieniec 

Dziękuję za okazywaną pomoc i współpracę       
 Z poważaniem 

          Wójt Gminy 

NOWY PODZIAŁ GMINY KAMIENIEC NA OKR ĘGI WYBORCZE  
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              Rada Gminy Kamieniec na sesji w dniu 25 października 2012 r. podjęła uchwałę dotyczącą podziału Gminy na 
15 jednomandatowych okręgów wyborczych. Nowy podział został dokonany na podstawie ustawy Kodeks Wyborczy. 
Podział jest ściśle związany z liczbą mieszkańców Gminy, jak i mieszkańców zamieszkałych w danym okręgu 
wyborczym. W wyniku dokonanego podziału powstało 15 okręgów wyborczych, z czego 3 okręgi są utworzone w 
Kamieńcu. Pozostałe miejscowości w zależności od wielkości tworzą jeden okręg wyborczy, bądź też na jeden okręg 
przypada od dwóch do pięciu miejscowości.    

             Dotychczas Gmina Kamieniec była podzielona na 5 okręgów wyborczych, w których wybierano od dwóch do 
czterech radnych i na jeden okręg wyborczy za wyjątkiem Kamieńca składało się kilka miejscowości.  

             Nowy podział zacznie obowiązywać począwszy od najbliższych wyborów samorządowych tj. od 2014 r. 
Natomiast w przypadku wyborów np. uzupełniających w trakcie obecnej kadencji mają zastosowanie dotychczas 
obowiązujące przepisy o podziale gminy na okręgi wyborcze.    

 

INWESTYCJE W GMINIE KAMIENIEC W 2012 R. 

Okr ęg 
wyborczy 

nr 

Granice okręgu Liczba 
mandatów Miejscowość/ 

miejscowości 
Ulice/ numery domów 

        1 Kamieniec ul. Rolna, ul. Krótka, ul. Kwiatowa, ul. Polna, ul. 1000-lecia 
Państwa Polskiego 

1 

        2 Kamieniec ul. Szkolna, ul. Powstańców Wlkp., ul. Główna, ul. Łąkowa,    
ul. Handlowa 

1 

        3 Kamieniec, 
Plastowo 

ul. Grodziska, ul. Kasztanowa, ul. Kręta, ul. Klonowa, 
ul. Ogrodowa, ul. Podgórna, ul. Słoneczna, ul. Stawowa, 
ul. Topolowa, Plastowo 

1 

        4 Cykowo, Cykówko, 
Cykówiec, Jaskółki, 
Płastowo 

 1 

        5 Karczewo  1 
        6 Kowalewo, Ujazd, 

Ujazd-Huby 
 1 

        7 Konojad,     1 
        8 Sepno  1 

        9 Doły, Szczepowice, 
Maksymilianowo 

 1 

       10 Goździchowo, Łęki 
Małe, Wilanowo 

 1 

       11 Wolkowo  1 

       12 Kotusz,  
Łęki Wielkie 

 1 

       13 Parzęczewo  1 

       14 Lubiechowo, 
Puszczykówiec 

 1 

       15 Wąbiewo, 
Puszczykowo 

 1 
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1. Dobudowa budynku sali gimnastycznej z magazynami technicznymi do szczytu istniejącego budynku 
szkolnego w Parzęczewie.  

 

W ramach inwestycji wybudowana została sala gimnastyczna, która służy 
nie tylko uczniom Szkoły Podstawowej w Parzęczewie, ale także wszystkim 
mieszkańcom mającym ochotę aktywnie spędzać swój wolny czas. 

Koszt inwestycji to 1 384 830,90 zł. 

Inwestycja została dofinansowana z Europejskiego Funduszu Rolnego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 500 000,00 zł. 

2. Budowa chaty biesiadnej z przeznaczeniem na cele społeczno – kulturalne wraz z infrastrukturą 
techniczną w miejscowości Kamieniec. 
 

W ramach zadania powstanie budynek chaty biesiadnej o powierzchni ok. 
640m2. W roku 2012 zrealizowano I etap  inwestycji polegający na 
wybudowaniu budynku w stanie surowym. 

Kosz inwestycji 1 806 899,40 zł. 

Inwestycja została dofinansowana z Europejskiego Funduszu Rolnego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 360 866,00 zł. 

3. Zmiana sposobu użytkowania poddasza w istniejącym budynku po byłej szkole z przeznaczeniem na 
cele społeczno – kulturalne wraz z bazą noclegową oraz zagospodarowaniem przylegającego do 
budynku terenu w miejscowości Kotusz. 

 
Inwestycja polegająca na wyremontowaniu piwnicy oraz poddasza budynku 
starej szkoły w Kotuszu. Zagospodarowano także teren wokół obiektu m. in. 
poprzez posadowienie altanki grillowej.  

Koszt przebudowy:  ok. 381 950,00 zł. 

Inwestycja została dofinansowana z Europejskiego Funduszu Rolnego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości  ok. 232 900,00 zł. 

4. Budowa budynku z przeznaczeniem na cele społeczno – kulturalne wraz z  instalacją gazową oraz 
infrastruktur ą towarzyszącą w miejscowości Ujazd. Budowa boiska o nawierzchni poliuretanowej w 
miejscowości Ujazd. 
 
W ramach inwestycji wybudowano  budynek świetlicy wiejskiej wraz z 
boiskiem o nawierzchni poliuretanowej o wymiarach 35x23m. 

Koszt inwestycji wyniósł  ok. 524 100,00 zł. 

Inwestycja została dofinansowana z Europejskiego Funduszu Rolnego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości  ok. 319 500,00 zł. 

5. Budowa budynku z przeznaczeniem na cele społeczno – kulturalne wraz z infrastruktur ą techniczną w 
miejscowości Szczepowice. 
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Inwestycja polegała na budowie świetlicy wiejskiej w miejscowości Szczepowice. 

Koszt inwestycji to  371 000,00 zł. 

Na w/w inwestycję pozyskano dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 
Rolnego Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości  ok. 226 200,00 zł. 

6. Zagospodarowanie terenu przy budynku poszkolnym w miejscowości Karczewo. 
 

W ramach inwestycji zakupiono wyposażenie sportowe (bramki z siatkami, 
piłkochwyty, zestaw do koszykówki), ścieżkę zdrowia składającą się z 5 
urządzeń, sprzęt do pielęgnacji zieleni, ławki, kosze na śmieci. Dodatkowo 
teren został ogrodzony płotem i posadzono drzewa iglaste. Na szczególną 
uwagę zasługuje fakt, iż wszystkie prace zostały wykonane nieodpłatnie przez 
mieszkańców sołectwa. 

Całkowity koszt inwestycji: 59 239,47 zł. 

Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w wysokości 40.000,00 zł. 

7. Ciąg pieszo - rowerowy Parzęczewo – Wąbiewo. 
 

Inwestycja polegała na budowie ciągu pieszo – rowerowego z kostki brukowej 
pomiędzy miejscowościami Parzęczewo i Wąbiewo o szerokości 2m oraz o 
długości ok. 700 m.  

Całkowita wartość projektu wyniosła  ok. 275 000,00 zł. 

8. Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w gminie Kamieniec. 
 

 

Projekt miał na celu wyrównanie szans edukacyjnych oraz rozwinięcie zainteresowań uczniów szkół Gminy 
Kamieniec poprzez indywidualizację procesu kształcenia dzieci z klas I-III. 

W ramach zadania przeprowadzono następujące zajęcia: 

• zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych 
ryzykiem dysleksji, 

• zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych, 

• zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy, 

• gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy, 

• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych, ze szczególnym 
uwzględnieniem nauk matematyczno-przyrodniczych, 

• zajęcia dla uczniów wykazujących szczególne uzdolnienia w kierunku czytelnictwa i teatru. 
Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach”, 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
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edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, 9.1.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o 
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych”. 
Projekt współfinansowany przez  Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Koszt projektu: 94 004,00 zł w całości sfinansowany ze środków UE. 

Inwestycje na drogach powiatowych w roku 2012.  

              W roku 2012 w wyniku wspólnych działań pomiędzy Gminą Kamieniec, Powiatem Grodziskim i 
Nadleśnictwem Kościan dokonano remontu odcinka drogi powiatowej Łęki 
Wielkie – Kotusz. Finansowanie przedsięwzięcia odbyło się na następującym 
poziomie: 
Gmina Kamieniec    40 000,00 zł 
Powiat Grodziski  180 000,00 zł  
Nadleśnictwo Kościan 100 000,00 zł. 
Remont został wykonany na długości 2100 m, polegał na wykonaniu na drodze 
gruntowej stabilnej podbudowy z gruzu kruszonego i tłucznia drogowego.  
 
Planowane inwestycje w 2013 roku: 

1. Chata biesiadna II etap realizacji. 
2. Boiska ze sztuczną trawą Wolkowo i Kotusz. 
3. Sala wiejska w Puszczykówcu. 
4. Przedszkole w Konojadzie. 

 
GOSPODARKA ODPADAMI - REWOLUCJA ŚMIECIOWA  

Od 1 lipca 2013 r. w gospodarce odpadami w całym kraju nastąpią znaczne zmiany, które wywołała zmiana ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z zapisami tej ustawy Gmina może realizować powierzone jej 
zadania samodzielnie lub razem z innymi gminami w formie związków międzygminnych. Gmina Kamieniec już w 2005 
roku przystąpiła do Związku Mi ędzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów „SELEKT” z siedzibą w 
Czempiniu. Członkami ww. związku jest obecnie 21 gmin, tj. Brodnica, Czempiń, Dolsk, Dopiewo, Granowo, Grodzisk 
Wlkp., Kamieniec, Kaźmierz, Komorniki,  Miasto Kościan, Gmina Kościan, Luboń, Mosina, Opalenica, Puszczykowo, 
Rakoniewice, Rokietnica, Stęszew, Tarnowo Podgórne, Wielichowo, Zbąszyń. Wszystkie zadania związane z 
gospodarką odpadami będzie, w imieniu gmin członkowskich, realizował Związek.  
Do 30.06.2013 r. w gminach Związku będzie obowiązywał „stary” dotychczasowy system odbioru odpadów oraz 
płatności, na podstawie posiadanych umów z firmami odbierającymi odpady. Natomiast od 1 lipca 2013 r. przestaną 
obowiązywać ww. umowy, a obowiązki w zakresie odbioru odpadów komunalnych z naszych posesji przejmie firma 
wyłoniona  w drodze przetargu. Związek Międzygminny CZO „SELEKT” podjął już wymagane przepisami ustawy 
uchwały, z których wynika, iż: 

� odbiór odpadów komunalnych zmieszanych będzie odbywał się nie rzadziej niż  
raz na 2 tygodnie, 

� odbiór odpadów komunalnych selektywnie zbieranych będzie odbywał się nie rzadziej niż  
raz na 4 tygodnie, 

� odbiór odpadów takich jak: metal, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - nie 
rzadziej niż 2 razy do roku, 

� stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosić będzie: 
• 14 zł miesięcznie od mieszkańca (gdy nie będzie prowadzona selektywna zbiórka odpadów), 

• 10 zł miesięcznie od mieszkańca (gdy mieszkańcy będą segregować odpady). 

Opłata ustalona zostanie na podstawie deklaracji , którą właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć do Urzędu 
Gminy w Kamieńcu (osobiście lub wysłać pocztą) do dnia 28 lutego 2013 r. W deklaracji wykazać należy informacje o 



8 

 

ilości mieszkańców zamieszkujących na terenie posesji oraz czy na terenie posesji prowadzona będzie segregacja 
odpadów (wówczas opłata będzie niższa). 

� opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiścić należy do 15 dnia każdego miesiąca, począwszy od 
lipca 2013 r. 

Każdy właściciel nieruchomości otrzyma indywidualne subkonto do wpłat, a opłaty wnoszone będą do Związku 
Międzygminnego. Niedopełnienie obowiązku uiszczenia „podatku śmieciowego” we właściwym terminie lub jego 
uiszczenie w wysokości niższej spowoduje powstanie zaległości, od której nalicza się odsetki. Odsetki będą naliczane od 
całej kwoty opłaty (w przypadku braku jakiejkolwiek kwoty opłaty), albo od różnicy pomiędzy prawidłową wysokością 
opłaty a kwotą uiszczoną przez zobowiązanego. 
Nowy system obejmie również firmy, instytucje oraz nieruchomości niezamieszkałe, dla których stawka opłaty naliczona 
zostanie wg pojemności pojemników, w które będą musiały zostać wyposażone nieruchomości, np. pojemnik 120 l - 22 
zł, przy czym opłata zostanie również zmniejszona w przypadku segregacji odpadów (odpowiednio - 13 zł). 
Bieżące informacje dotyczące gospodarki odpadami znajdują się na stronie www.kamieniec.pl w zakładce Gospodarka 
odpadami. 

TERMINY ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH DO 30.06.2013 R .  FIRMA REMONDIS SANITECH 

� ODPADY ZMIESZANE (POJEMNIKI) 
Konojad, Konojad-Doły, Maksymilianowo, Sepno, Szczepowice 

28 styczeń 25 marzec 20 maj 
25 luty  22 kwiecień 17 czerwiec 

 
Kowalewo, Lubiechowo, Parzęczewo, Ujazd, Ujazd- Huby, Wąbiewo 

03 styczeń 27 marzec 19 czerwiec 
30 styczeń  24 kwiecień - 
27 luty   22 maj - 
 
Cykowo, Cykówiec, Cykówko, Doły, Jaskółki, Karczewo, Plastowo, Wolkowo, Płastowo 

04 styczeń 28 marzec 20 czerwiec 
31 styczeń  25 kwiecień - 
28 luty  23 maj - 
 
Kamieniec 

16 styczeń 13 marzec 08 maj 
13 luty  10 kwiecień  05 czerwiec 
 
Goździchowo, Kotusz, Łęki Małe, Łęki Wielkie, Puszczykowo, Puszczykówiec, Wilanowo 

21 styczeń 18 marzec 13 maj 
18 luty  15 kwiecień 10 czerwiec 

W wyżej wymienione dni należy wystawić pojemniki przed posesję. 
 

� ODPADY SEGREGOWANE (WORKI) 
SZKŁO 

23 styczeń 20 marzec 15 maj 
 
MAKULATURA I PLASTIK TYPU PET 

20 luty 17 kwiecień 12 czerwiec 
W wyżej wymienione dni należy wystawić zawiązane worki  przed posesję. 

FUNDUSZ SOŁECKI 
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Z dniem 1 kwietnia 2009 r. weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim.  Od czasu jej  obowiązywania Rada 
Gminy Kamieniec  corocznie podejmuje  uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki.  Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłaszane są 
we wnioskach składanych przez sołectwo.  Wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo zależy od liczby jego 
mieszkańców oraz od wskaźnika dochodów bieżących gminy. Środki  funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone 
wyłącznie na realizacje przedsięwzięć,  które są zadaniami własnymi gminy i służą poprawie warunków życia  
mieszkańców. Część wydatków wykonanych  w ramach funduszu sołeckiego zostaje refundowana  gminie w formie 
dotacji przez budżet państwa. W zależności od dochodów bieżących na jednego mieszkańca w gminie,  zwrot 
poniesionych wydatków wynosić może 10, 20 lub 30%.                                                                      

Spośród 24 sołectw utworzonych na terenie Gminy Kamieniec  o realizację zadań w ramach funduszu 
sołeckiego w 2012 r.  wystąpiło z wnioskiem 17 sołectw.  Na  przedsięwzięcia zawarte we wnioskach zaplanowano w 
budżecie Gminy na 2012 r.  kwotę w wysokości 219 398,00 zł.  W przypadku wydatkowania  całości zaplanowanych 
środków Gmina otrzyma z budżetu państwa zwrot wydatków w wysokości około 65 000,00 zł. W ramach zadań 
przewidzianych do realizacji ze środków funduszu sołeckiego  w 2012 r. wykonany został plac zabaw w Parzęczewie 
oraz w Szczepowicach i zieleniec przy placu zabaw w Kamieńcu. Dokonano również remontów i wyposażenia świetlic 
wiejskich (m. in.  dokonano wymiany okien, drzwi, cyklinowania podłóg).  W Karczewie sfinansowano ogrodzenie i 
zagospodarowanie terenu przy budynku poszkolnym.  

PODATKI  LOKALNE W ROKU 2013 

Podatek od nieruchomości 
Rada Gminy Kamieniec w dniu 25 października 2012 r. podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2013 r. 
Stawki podatku od nieruchomości  nie uległy podwyższeniu, pozostały na poziomie 2012 r. tj.:   

1) od gruntów:   
       a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej        -   0,65 zł/m 2 

           b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 
           lub elektrowni wodnych     -  4,20 zł/1 ha    

                      c) pozostałych       -  0,16 zł/m2 

2) od budynków: 
     a) mieszkalnych lub ich części                                                     -   0,55 zł/m2 

     b) związanych z działalnością gospodarczą                                - 16,00 zł/m2   

     c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
       w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
       siewnym                                                                                -   9,00 zł/m2 

    d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
       w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych                      -   4,45 zł/m2 

              e) pozostałych budynków                                                           -   2,90 zł/m2 

3) od  budowli            - 2% ich wartości 

 

Podatek rolny 



10 

 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 19.10.2012 r. ogłosił, że średnia cena skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2012 r. wynosiła  75,86  zł za 1 q. 
Rada Gminy Kamieniec  uchwałą nr XIX/119/2012 w dniu 25 października 2012 r.  obniżyła  w/wym. cenę do kwoty   
55,00 zł na 2013 rok.  

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi: 

1) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów przeliczeniowych – równowartość 2,5 q żyta, 
2) dla pozostałych gruntów  - liczba hektarów fizycznych – równowartość 5 q żyta. 

 
Po przeliczeniu podatek rolny  za rok podatkowy  2013 wynosi: 

                                   -  od 1 ha przeliczeniowego                  -    137,50 zł, 
                                   -  od 1 ha fizycznego                            -    275,00 zł.  

Podatek leśny 
Stawka podatku leśnego  od 1 ha  fizycznego wynosi         -  41, 0124  zł. 

Osoby fizyczne  i osoby prawne są obowiązane złożyć organowi podatkowemu informacje na formularzach według 
ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających  powstanie lub wygaśnięcie 
obowiązku podatkowego. 
 

EWIDENCJA LUDNO ŚCI 

Liczba ludności w naszej Gminie na dzień 30 listopada 2012 r.  wynosi 6569 mieszkańców; urodziło się 86 dzieci, 
związek małżeński zawarło 105 mieszkańców, zmarło 45 mieszkańców naszej Gminy. 

DOWODY OSOBISTE 
 
Termin wejścia w życie nowej ustawy o dowodach osobistych (Dz. U. z 2010 r. Nr 167, poz. 1131) został przesunięty na 
1 lipca 2015 r. Do tego dnia obowiązują dotychczasowe przepisy prawa dotyczące dowodów osobistych. 
 
Przypominamy mieszkańcom Gminy o sprawdzeniu daty ważności własnego dowodu osobistego. W 2013 r. 
obowiązkowej wymianie podlegać będą dowody osobiste wydane w 2003 r. oraz wydane osobom niepełnoletnim w 
2008r., które już ukończyły 18 lat. Wniosek o wydanie dowodu osobistego należy złożyć osobiście, co najmniej 30 dni 
przed upływem terminu ważności dowodu osobistego.  

URZĄD STANU CYWILNEGO 

Każdego roku w tutejszym Urzędzie organizowana jest uroczystość z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego. Taka 
uroczystość odbyła się dnia 24 września 2012 r. Zaproszono 7 par obchodzących złote gody, są to: Franciszek i 
Bronisława Bartkowiak z Wolkowa, Marian i Irena Gościniak z Karczewa, Eugeniusz i Bożena Jarczyńscy z Wolkowa, 
Stefan i Maria Odważni z Kamieńca, Bronisław i Maria Pańczak z Kamieńca, Zbigniew i Jolanta Ratajczak z Wilanowa, 
Hieronim i Sabina Sammler z Karczewa. 
W imieniu Prezydenta RP wymienionym parom Wójt Gminy Piotr Halasz wręczył medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie, składając im serdeczne gratulacje i życzenia. 
W uroczystości udział wzięły również pary obchodzące diamentowe gody tj. 60-tą rocznicę ślubu: Jan i Helena Graf z 
Konojadu, Jan i Klara Szymańscy z Sepna. 
W spotkaniu jubilatów uczestniczyli: Przewodniczący Rady Gminy Roman Bosy oraz ksiądz proboszcz z Kamieńca 
Roman Biały. 
Okolicznościowy program artystyczny przedstawił zespół śpiewaczy „Zgoda”. 
Wszystkim jubilatom wręczono kwiaty i upominki. 
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EWIDENCJA DZIAŁALNO ŚCI GOSPODARCZEJ 

Od 1 lipca 2011 r. organem ewidencyjnym działalności gospodarczej jest Minister Gospodarki. Działalność można 
zarejestrować poprzez wypełnienie wniosku CEIDG – 1 który jest wnioskiem: o wpis do ewidencji, zmianę wpisu,  
zawieszenie działalności, wznowienie działalności jak również wykreślenie wpisu. 
Organ Gminy przekształca tylko wymieniony wniosek w formę elektroniczną i przekazuje do Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej. 
Wszystkie informacje oraz druki znajdują się na stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki www.ceidg.gov.pl   
Urząd Gminy Kamieniec informuje, że na stronie internetowej utworzył bezpłatny katalog firm. W związku z 
powyższym prosi się przedsiębiorców z terenu Gminy Kamieniec o umieszczanie wpisów dotyczących prowadzonej 
działalności. 
Katalog firm pełni rolę głownie informacyjną i reklamową oraz stanowi ofertę dla potencjalnych klientów. 
 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KAMIE ŃCU 

Podstawowym zadaniem Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieńcu jest zaspokojenie potrzeb czytelniczych oraz 
upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury mieszkańców. Biblioteka oferuje: literaturę piękną dla dorosłych, literaturę 
piękną dla dzieci i młodzieży, literaturę popularnonaukową, księgozbiór podręczny, księgozbiór regionalny, lektury dla 
szkół podstawowych, gimnazjum i szkół średnich, podręczniki dla studentów. Biblioteka systematycznie powiększa 
swoje zbiory poprzez zakup nowych książek oraz pozyskiwanie darów, m.in. z WAP i CAP Poznań, stara się uzupełniać 
księgozbiór wg zapotrzebowania pod względem tematycznym, a także zgodnie z zainteresowaniami czytelników oraz z 
uwzględnieniem nowości wydawniczych. Większość nowości zostało zakupionych w ramach programu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Literatura i czyt elnictwo". 

Mieszkańcy naszej Gminy mogą korzystać z bezpłatnego dostępu do Internetu. Do dyspozycji czytelników jest siedem 
komputerów, drukarka oraz ksero (strona A4 - 0,20 zł, A3- 0,40 zł). 

Biblioteka udostępnia salę na zebrania Stowarzyszenia Kobiet Gminy Kamieniec i Związku Rencistów i Emerytów oraz 
Klubu AA. 

Działalność kulturalna Biblioteki w 2012 roku 
1. W pierwszym półroczu 2012 roku odbyły się dwa spotkania autorskie  z ukraińskim artystą, wirtuozem gry na Fletni 
Pana - Olegiem Dovgalem  dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Konojadzie organizowane i finansowane 
przez Bibliotekę w podziękowaniu za współudział wymienionych placówek w organizacji XX Finału WOŚP oraz 
wieczorny koncert w auli SP Kamieniec dla wszystkich chętnych odbiorców tej niezwykłej sztuki. W październiku 
natomiast młodzież z Gimnazjum w Kamieńcu miała okazję uczestniczyć w spotkaniu z pisarzem i podróżnikiem, Panem 
Pankiewiczem pt. „Moja Islandia".  

2. Warsztaty teatralno – wokalne prowadzone przez Panią Agnieszkę Popiołkiewicz, w dwugodzinnych zajęciach. 
Obecnie zostały zawieszone na okres około pół roku. 

3. Koło plastyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Panią Annę Małecką. W związku z dużym 
zainteresowaniem utworzono cztery grupy wiekowe, które spotkały się raz w tygodniu; zajęcia trwały 4 godziny. Prace 
dzieci i młodzieży wystawione są w siedzibie Biblioteki, na III Wernisażu Talentów oraz zostały sprzedane podczas 
m.in.: XX finału WOŚP. W lipcu uczestnicy koła wyjechali na wycieczkę do Muzeum Narodowego do Poznania.  

4. Kabaret „Swojaki”- zajęcia dla młodzieży prowadzone przez Pana Stefana Strażyńskiego. Zajęcia dwugodzinne 
odbywały się raz w tygodniu: uczestnicy kabaretu prezentowali swoje umiejętności na imprezach środowiskowych i 
gminnych. 

5. Udostępnianie sali na próby i opieka merytoryczna nad zespołem śpiewaczym „Zgoda”. Biblioteka wraz z ww. brała 
udział we współorganizowaniu imprez o zasięgu gminnym, powiatowym i szerszym.  
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Zespół „Zgoda” reprezentował Gminę Kamieniec i Bibliotekę na wielu imprezach, m.in.: Powiatowym Przeglądzie 
Zespołów Śpiewaczych w Grodzisku Wlkp., Wojewódzkim Przeglądzie Kabaretów i Zespołów pt. „Komornickie Bedki” 
w Komornikach, w V BABIŃCU w Komornikach, w Święcie Wsi LUBIECHOWO, w Wojewódzkim Festynie 
Emerytów i Rencistów w Krzykosach, III Letniej Biesiadzie Ludzi Trzeciego Wieku. Zespół „Zgoda”, jak co roku, 
aktywnie włączył się w organizację XX Finału WOŚP. Opiekę artystyczną nad Zespołem sprawuje Pani Małgorzata 
Stachowiak, a o oprawę muzyczną dba Pan Wojciech Pawlewski. 

6. Zespół wokalny prowadzony przez Pana Damiana Popiołkiewicza; zajęcia odbywały się 1 raz w tygodniu. Od 
listopada do zespołu dołączyło ok. 25 dzieci. 

7. Warsztaty muzyczne - nauka gry na keyboardzie i akordeonie prowadzone przez Pana Damiana Popiołkiewicza. W 
zajęciach zespołu wokalnego i warsztatów muzycznych uczestniczy dwanaścioro dzieci w wieku szkolnym, które miały 
okazję zaprezentować swoje umiejętności między innymi: na XX Finale WOŚP, w konkursie piosenki „WESOŁA 
NUTKA” w Wilkowie Polskim, w Święcie Pieczarki w Wielichowie, w Święcie Wsi Lubiechowo, w festynie z okazji 
50-lecia KGW w Dębsku i Pruszkowie itp. Zorganizowano również Koncert świąteczno - noworoczny w sali w 
Wąbiewie oraz koncert galowy, kończący rok nauki dzieci. 

8.  Zespół muzyczny „Takie Chłopaki i...”, który pod koniec poprzedniego roku zmienił skład, co miało niewątpliwie 
wpływ na jakość brzemienia i artystyczny wyraz grupy. Zespół liczy siedmioro muzyków: dwóch saksofonistów, 
perkusistę, trębacza, klawiszowca, gitarzystkę basową i akordeonistę. Miał okazję zaprezentować swoje umiejętności na 
XX Finale WOŚP, w Powiatowym Przeglądzie Zespołów w Rakoniewicach, podczas Półmaratonu Słowaka w Grodzisku 
Wlkp.,  na Majówce w Granowie,  na Święcie Wsi Lubiechowo,  itp.  Zespół „ Takie Chłopaki i...” uświetnił swoim 
występem Czerwcową Zabawę Integracyjną dla uczniów szkół specjalnych z regionu. Kierownikiem muzycznym 
Zespołu jest Pan Wojciech Pawlewski. Próby Zespołu odbywają się raz w tygodniu, w piątek lub częściej w zależności 
od potrzeb. Dodatkowo w czwartki i piątki Pan Pawlewski udziela lekcji gry na akordeonie, gitarze basowej oraz 
saksofonach dla nowych członków zespołu. W lipcu br. „Takie Chłopaki i ..." zagrali na imprezie towarzyszącej 
Półmaratonowi w Pobiedziskach oraz w KAPELIADZIE w Komornikach, a w sierpniu br. promowali Bibliotekę i 
Gminę Kamieniec na ogólnopolskim biegu w Wałbrzychu. 

9. Warsztaty muzyczne – nauka gry na perkusji dla dzieci i młodzieży prowadzone przez Pana Grzegorza Styczyńskiego. 
W związku z dużym zainteresowaniem (dziesięcioro uczestników) zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. Perkusiści 
(dziewczyny i chłopaki w wieku od 5-ciu do 27 lat) reprezentowali Bibliotekę na licznych imprezach, wymienianych 
wyżej. Pan Styczyński – instruktor zorganizował w lutym br. koncert walentynkowy „O miłości muzycznie", a w 
czerwcu koncert podsumowujący rok nauki. 

10. Sekcja gitarzystów – zajęcia, które prowadzi Pan Jan Janura  odbywają się 1 raz w tygodniu (poniedziałek). Zajęcia 
cieszą się ogromnym zainteresowaniem, bierze w nich udział 18 uczestników w wieku szkolnym, gimnazjalnym i 
ponadgimnazjalnym,  którzy także mieli okazję zaprezentować swoje umiejętności na wielu wymienionych wcześniej 
imprezach.  

11. Kurs języka angielskiego prowadzony przez Panią Olgę Horowską.  

Począwszy od listopada br. Biblioteka planuje zorganizować podstawowy kurs obsługi komputera dla pań i panów w 
średnim wieku oraz kursy artystyczne.  

Ważniejsze imprezy i wydarzenia w 2012 roku 
Biblioteka wraz z grupami artystycznymi działającymi przy instytucji zorganizowała i brała udział we 
współorganizowaniu imprez o zasięgu gminnym, powiatowym i wojewódzkim, w tym m.in.: 
1. Występy z okazji XX Finału WOŚP. 
2. Wyjazd dzieci do Teatru Wielkiego w Poznaniu na przedstawienie „Dziadek do orzechów”. 
3. Koncert Świąteczno – Noworoczny w Wąbiewie. 
4. Koncert Walentynowy „O miłości muzycznie” w Wąbiewie. 
5. Koncert Olega Dovgala FLETNIA PANA w Kamieńcu oraz Konojadzie. 
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6. V Babiniec Plewiska 2012 – występy zespołu ZGODA. 
7. Artystyczny udział w Międzynarodowej Imprezie Sportowej „PÓŁMARATON SŁOWAKA” w Grodzisku Wlkp. 
8. Przegląd Zespołów Śpiewaczych Powiatu Grodziskiego. 
9. Spotkanie z wielkopolską gwarą „III Komornickie Bedki” w Komornikach. 
10. Majówka w Granowie – występy zespołu „Takie Chłopaki i …” 
11. „Święto Wsi” w Lubiechowie – obsługa techniczna imprezy oraz program artystyczny w wykonaniu grup 
działających przy Bibliotece. 
12. Koncert perkusistów – podsumowanie roku i spotkanie z rodzicami. 
13. Koncert keybordzistów – podsumowanie roku i spotkanie z rodzicami. 
14. Występy artystyczne z okazji „ ŚWIĘTA PIECZARKI” w Wielichowie. 
15. "Takie Chłopaki i ..." na Kapeliadzie w Plewiskach, półmaratonie w Pobiedziskach oraz ogólnopolskim biegu w 
Wałbrzychu. 
16. Koncert zespołu „Takie Chłopaki i ..." dla przyjaciół z okazji pożegnania lata. 
17. III Wernisaż Talentów Mieszkańców Gminy Kamieniec. 
 

Zrealizowane projekty: 
1. Zakup nowości wydawniczych w ramach programu Biblioteki Narodowej – wartość projektu 9 854,00 zł. 
2. Organizacja „III Wernisażu Talentów” oraz zorganizowanie warsztatów fotograficznych w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju.” 
 
Telefon: (61) 44 30 455 
e-mail: biblioteka.pub@wp.pl 
             biblioteka-kam@wp.pl 
strona: www.bibliotekakamieniec.pl 
Ilość czytelników: 578 
Ilość woluminów (książek) : 15.116  
 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W KAMIE ŃCU 
ul. Szkolna 2  
tel. (61) 44 30 363,  fax. (61) 44 30 177 
świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny (61) 44 21 168   
e’mail: ops.kamieniec@gmail.com  

 
Mieszkańcy Gminy Kamieniec znajdujący się w trudnej sytuacji życiowej, której nie są w stanie samodzielnie  

rozwiązać, mogą zgłaszać się o pomoc  do pracowników socjalnych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamieńcu, w 
godz. od 700 do 1500 . 

Od 01.10.2012 r, zmieniły się zasady udzielania pomocy społecznej.                                         

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje m.in. przy spełnieniu kryterium: 
- dla osoby samotnie gospodarującej 542,00 zł, 
- dla osoby w rodzinie -  na osobę 456,00 zł, 
- w gospodarstwie rolnym  - odpowiada miesięcznemu dochodowi z 1ha przeliczeniowego 250,00 zł. 
W związku ze zbliżającym się okresem zimowym prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi mieszkańców na osoby 
samotne, starsze, wymagające jakiejkolwiek pomocy na terenie swojej miejscowości i w razie potrzeby zgłaszanie do 
pracowników socjalnych. 

Rodziny, które chcą nadal korzystać z pomocy w formie dożywiania dzieci  w szkołach powinny złożyć wnioski  z 
kompletem dokumentów do końca grudnia 2012 r.   na okres od stycznia 2013 r. do czerwca 2013 r. oraz do końca 
sierpnia 2013 r.  na okres od września 2013 r. do grudnia 2013 r.        
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ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Od 1 listopada 2012r. zmieniły się wysokości świadczeń rodzinnych. 

Wnioski należy składać w miesiącach wrzesień, październik na kolejny rok zasiłkowy. 
W roku zasiłkowym 2012/2013 zmieniły się  kwoty graniczne dochodu rodziny  w przeliczeniu na członka rodziny tj.: 
-  539,00 zł albo 
- 623,00 zł jeżeli członkiem rodziny jest osoba legitymująca się orzeczeniem  o niepełnosprawności, orzeczeniem o 
umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
 
Zmieniły się także wysokości zasiłków rodzinnych tj. :  
 
- 77,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 
- 106,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, 
- 115,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 25 roku życia.  
 
Kwoty pozostałych świadczeń pozostają bez zmian. 
Rodzina powinna udokumentować dochód za 2011 r. 

Od 21 września 2012 r. wysokość przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 
przeliczeniowego wynosi 226,08 zł  miesięcznie. 

W związku ze zmianą okresu zasiłkowego tj. od 1 listopada do 31 października tut. Ośrodek prosi o dostarczenie w 
miesiącu wrześniu każdego roku  zaświadczeń ze szkół ponadgimnazjalnych o kontynuowaniu nauki w szkole. W 
przypadku nie dostarczenia w/w zaświadczeń w terminie   zasiłki wraz z dodatkami za miesiąc wrzesień będą podlegały 
zwrotowi. 
Ponadto informujemy, że w przypadku składania wniosku o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. 
becikowe), lub dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka, od 01 stycznia  2012 roku wymagane jest 
zaświadczenie lekarskie o pozostawaniu kobiety pod opieką medyczną od 10 tygodnia ciąży. Nie przedłożenie 
zaświadczenia, o którym mowa powyżej będzie skutkować decyzją odmowną.  
Świadczenie pielęgnacyjne nadal  ustalane  jest niezależnie od dochodów rodziny  i na czas nieokreślony, a jeżeli 
orzeczenie o niepełnosprawności albo znacznym stopniu niepełnosprawności było wydane na czas określony do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności orzeczenia i przysługuje w wysokości 520,00 zł. 

Na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 15 listopada 2012 r. zmieniają się zasady 
przyznawania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka. 
Obecnie becikowe przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi dziecka niezależnie od dochodów i wynosi 1.000,00 zł. 
Według nowych przepisów od  1 stycznia 2013 r. becikowe ma trafiać tylko do rodzin o miesięcznych dochodach 
poniżej 1 922,00 zł na osobę. 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Wnioski należy składać w miesiącach sierpień, wrzesień. 

W Ośrodku Pomocy Społecznej na  bieżąco można pobierać i składać wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z 
Funduszu Alimentacyjnego. 

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  wprowadziła  fundusz alimentacyjny 
dla osób, wobec których wypłata zasądzonych alimentów jest bezskuteczna. Fundusz alimentacyjny przysługuje osobie 
uprawnionej do 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 25 lat i 
dochody rodziny w przeliczeniu na osobę  nie przekraczają kwoty 725,00 zł. 
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DODATKI MIESZKANIOWE 

OPS w Kamieńcu nadal  przyjmuje wnioski i dopłaca do kosztów utrzymania mieszkania lub domu. Zgodnie z 
przepisami ustawy o dodatkach mieszkaniowych, dodatek mieszkaniowy przysługuje nisko sytuowanym  materialnie 
najemcom oraz właścicielom mieszkań oraz domów. 

Ponadto  tut. Ośrodek dysponuje wnioskami o przyznanie pomocy pieniężnej ze środków budżetowych znajdujących się 
w dyspozycji Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Wyżej wymienione wnioski 
należy kierować bezpośrednio  na adres: 

Urząd do Spraw  Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie  
ul. Wspólna 2/4   
00-926 Warszawa 

 
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZE MOCY W RODZINIE. 

 
Powyższy Zespół został powołany przez Wójta Gminy Kamieniec dnia 12 grudnia 2011r.  
W jego skład wchodzą następujące osoby: 

1. Drąg Dorota 
2. Konieczna Halina 
3. Jaworowicz Jarosław  
4. Koralewska-Strażyńska Katarzyna  
5. Ludwiczak Elżbieta 
6. Łysiak Agnieszka 
7. Mleczak Lucyna 
8.  Nowak Edyta 
9. Wałkiewicz Stanisław 
10. Włodarkiewicz Katarzyna 
11. Włodarkiewicz Małgorzata 

 
Celem głównym programu przeciwdziałania przemocy jest zmniejszenie skali zjawiska  przemocy poprzez szybkie i 
skuteczne  podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa i powstrzymania przemocy w rodzinie. 

Przez przemoc w rodzinie należy rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 
naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodzin w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty 
życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność  w tym seksualną, powodujące szkody na ich 
zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą . 
Osoby i rodziny dotknięte problemem przemocy ze strony najbliższych zapraszamy do kontaktu z instytucjami (tj. 
policja, szkoła, OPS, służba zdrowia itd.), które są uprawnione zarówno do udzielenia niezbędnej informacji i pomocy 
jak również mają prawo do uruchomienia procedury „Niebieskiej Karty”, dzięki której możecie Państwo otrzymać 
wszechstronną, interdyscyplinarną pomoc. 

„Jeśli jesteś ofiarą lub świadkiem przemocy w rodzinie zgłoś się do Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na 
terenie Gminy Kamieniec z siedzibą  w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamieńcu tel.(61) 44 30 363 ” 

DZIAŁALNO ŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W salce terapeutycznej w piwnicy budynku starej szkoły w Kamieńcu przy ul. Szkolnej 2 pełnione są dyżury: 

- psychologa: w pierwszą środę każdego m-ca od godz. 830 - 1030 
- instruktora terapii ds. uzależnień: w trzeci wtorek każdego m-ca od godz. 1500 - 1700 
- meetingi AA: w każdy poniedziałek od godz. 1800  
Kontakt telefoniczny: (61) 44 30 363,   
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POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓ W ZAMIESZKAŁYCH NA 
TERENIE GMINY KAMIENIEC  

       W roku 2013 wniosek o przyznanie stypendium szkolnego na okres od 1 września 2013 r. do końca roku szkolnego 
2014 należy złożyć w Urzędzie Gminy do 15 września 2013 r., a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych do 15 października 2013 r. 
Stypendium szkolne polega na refundacji kosztów związanych z edukacją ucznia tzn. należy okazać się dokumentami 
potwierdzającymi poniesienie stosownych wydatków. 
Stypendium szkolne nie przysługuje uczniowi, którego dochód przekracza 456,00 zł na osobę w rodzinie.    

SPORT I REKREACJA 
         

Terminarz imprez sportowych – 2013 r. 
Towarzystwa Sportowego Gminy Kamieniec 

 
1. TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ                                   - sala Konojad     09.02.13-16.02.13 

2. MISTRZOSTWA GMINY W TEN. STOŁ.       - sala Kamieniec        24.02.13 

- kat. kobiet 
- kat. mężczyzn 

 
3. TURNIEJ PIŁKI NO ŻNEJ – 11 osób                    - Kamieniec               1-3.05.13 

4. GMINNE ZAWODY LEKKOATLETYCZNE       - stadion Kamieniec 23.06.13 

5. FESTYN REKR.-SPOR. – TURNIEJ WSI       - stadion Kamieniec  07.07.13 

6. TURNIEJ PIŁKI NO ŻNEJ – 6 osób                       - boisko Karczewo 08.09.13 

7. TURNIEJ PIŁKI R ĘCZNEJ                                    - sala Konojad 29.09.13 

8. TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ                              - sala Parzęczewo 08.12.13 

- kat. kobiet 
- kat. mężczyzn 

 
Gminne Zawody Lekkoatletyczne będą rozgrywane w następujących kategoriach: kat. wiekowa do 35 lat i powyżej dla 
kobiet i mężczyzn, konkurencje: skok w dal, pchniecie kulą, biegi 100m, 400m, 1200m – kobiety, 3000m – mężczyźni. 
Ponadto do 31.03.2013 r. będą przyjmowane zapisy do planowanego turnieju w tenisie ziemnym oraz turnieju  
badmintona (kat. indywidualnie, debel, mikst). Zapisy przyjmuje A. Thiel tel. (61) 44 30 709 w godz. 800 - 1500.   

UWAGA!  
1. Terminy imprez mogą ulec minimalnym zmianom. 
2. W zawodach mogą brać udział tylko mieszkańcy gminy Kamieniec, urodzeni w 1996 r. i starsi, za wyjątkiem Turnieju 
Wsi w którym mogą brać, również udział uczniowie gimnazjum. 

 
 

 

 



17 

 

STADION SPORTOWY IM. JÓZEFA KOPACZEWSKIEGO W KAMIE ŃCU 

Z obiektów sportowych położonych na terenie Stadionu mogą korzystać zarówno grupy zorganizowane jak i osoby 
indywidualne. 
Godziny otwarcia w poszczególne dni tygodnia:  
- poniedziałek - piątek  1600 – 2100 

- sobota     1400 – 1900  
Obiekt jest nieczynny w grudniu i styczniu.    

OŚWIATA W GMINIE  

W roku szkolnym 2012/2013 do szkół podstawowych uczęszcza 409 uczniów, z czego 78 uczniów to uczniowie klas 
pierwszych. Naukę w gimnazjach realizować będzie łącznie 249 uczniów, w tym 75 w klasach pierwszych. Natomiast do 
przedszkola i oddziałów zerowych przy szkołach podstawowych zostały zapisane w sumie 244 dzieci.   

        Statystyka w poszczególnych placówkach oświatowych jest następująca: 

- Przedszkole Gminne w Kamieńcu – 180 dzieci, 
- SP w Kamieńcu – 143 uczniów + 27 dzieci w oddziale zerowym, 
- SP w Konojadzie – 162 uczniów + 18 dzieci w oddziale zerowym, 
- SP w Parzęczewie – 104 uczniów + 19 dzieci w oddziale zerowym, 
- Gimnazjum w Kamieńcu – 147 uczniów, 
- Gimnazjum w Konojadzie – 102 uczniów. 

 

GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY 

Informacja o opłatach na 2013 rok za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków: 

Opłaty za wodę: 

- opłata stała miesięczna obejmująca koszty obsługi odbiorcy usług  - 3,00 + 8 % VAT 

- opłata za 1 m3 wody uzdatnionej z wodociągów komunalnych     - 2,92 + 8 % VAT 

Opłaty za ścieki: 

- opłata stała miesięczna obejmująca koszty obsługi dostawców kanalizacja sanitarna - 3,00 + 8 % VAT 

- opłata za 1 m3 ścieków zrzucanych do kanalizacji sanitarnej wynosi   - 5,69 + 8 % VAT 

- opłata za 1 m3 ścieków dowożonych do punktu zlewnego w wysokości  - 5,69 + 8 % VAT 
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PRACOWNICY URZ ĘDU GMINY KAMIENIEC 

Halasz Piotr Wójt Gminy 
biuro nr 12  tel. (61) 44 30 724 

Organ wykonawczy Gminy Kamieniec 

Napierała Maria 
Sekretarz Gminy 

biuro nr 10 tel. (61) 44 30 722 
nadzór nad organizacją pracy w Urzędzie, zastępowanie 
Wójta Gminy 

Ratajczak Aurelia 
Skarbnik Gminy 

biuro nr 15 tel. (61) 44 30 714 
gospodarka finansowa Gminy 

Kaczmarek Anna 
Inspektor 

biuro nr 11 tel. (61) 44 30 700 
organizowanie spotkań z Wójtem i Sekretarzem, skargi i 
wnioski, prace społeczne osób skazanych 

Schulz Patrycja 
Inspektor 

biuro nr 13 tel. (61) 44 30 721 
obsługa Rady Gminy, sprawy kadrowe, archiwum 

Maciejak Ryszard 
Informatyk 

biuro nr 9 tel. (61) 44 30 718 
obsługa informatyczna, ochotnicze straże pożarne 

Kaczmarek Agata 
Inspektor 

biuro nr 8 tel. (61) 44 30 716 
księgowość podatkowa, egzekucja podatków, 
zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach, podatek od 
środków transportowych, 

Ciesielska Bernardyna  

Inspektor 
biuro nr 8 tel. (61) 44 30 717 

wymiar podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego, 
zwolnienia i ulgi w podatkach,  zaświadczenia w sprawie 
wielkości i dochodowości z gospodarstwa 

Stark Maria 
Rabiega Magdalena 

Inspektor 
biuro nr 14 tel. (61) 44 30 715 

księgowość budżetowa 

Chatka Aleksandra 

Kierownik Referatu 
biuro nr 2 tel. (61) 44 30 704 

ewidencja i gospodarka mieniem gminnym, 
administrowanie zasobem mieszkaniowym, podział i 
rozgraniczenia nieruchomości, zabytki, fundusz sołecki, 
nadzór nad cmentarzami 

Kurkiewicz Sławomir 

Inspektor 
biuro nr 2 tel. (61) 44 30 702 

rolnictwo, drogi, gospodarka odpadami, oświetlenie 
uliczne, nadawanie nr nieruchomości, pozwolenia 
wodno-prawne,  

Waśkowiak Anna 
Inspektor 

biuro nr 2 tel. (61) 44 30 703 
ochrona środowiska, wycinka drzew i krzewów, zwrot 
podatku akcyzowego 

Rabiega Marcin 
Kierownik Referatu 

biuro nr 4 tel. (61) 44 30 708 
przetargi publiczne, inwestycje 

Franek Krzysztof 
Inspektor 

biuro nr 3 tel. (61) 44 30 707 
 

studium,  ustalanie warunków zabudowy i 
zagospodarowania terenu oraz lokalizacji inwestycji celu 
publicznego, opłaty planistyczne, promocja 

Koślakowicz Adam 
Inspektor 

biuro nr 3 tel. (61) 44 30 707 
pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej, promocja, 
współpraca z zagranicą 

Thiel Adam 
Inspektor 

biuro nr 5 tel. (61) 44 30 709 
 

oświata, kultura, sport, rekreacja, stypendia socjalne,  
dofinansowania pracodawcy kosztów kształcenia 
pracownika młodocianego, 

Ptak Genowefa 
Kierownik USC 

biuro nr 6 tel. (61) 44 30 710 
akty stanu cywilnego, działalność gospodarcza, 
testamenty 

Gawron Violetta 
 Inspektor 

biuro nr 7 (61) 44 30 711 
ewidencja ludności, dowody osobiste, zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 
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SOŁTYSI GMINY KAMEINIEC 

 

 

Lp. Sołectwo Nazwisko i imię Telefon 

1. Cykowo Kowalewski Jarosław 662 249 293 

2. Cykówiec Nowak Marcin (61) 44 30 175 

3.  Doły Nowak Wawrzyniec (61) 44 30 117 

4. Goździchowo Rybak Grzegorz 607 233 999 

5. Jaskółki Klapa Zbigniew (61) 44 32 828 

6. Kamieniec Ciesielska Bernardyna (61) 44 30 078 

7. Karczewo Frąckowiak Aleksander (61) 44 30 163 

8. Konojad Budziński Andrzej (61) 44 31 556 

9. Kotusz Gabryelska Danuta (61) 44 31 178 

10. Kowalewo Dominiczak Miłosz 691 659 061 

11. Lubiechowo Roesler Zbigniew (61) 44 32 636 

12. Łęki Małe Giernacki Jarosław (61) 44 31 118 

13. Łęki Wielkie Skoracki Eugeniusz (61)  44 31 133 

14. Maksymilianowo Bosy Roman (61) 44 31 613 

15. Parzęczewo Matysiak Janusz (61) 44 32 515 

16. Puszczykowo Andrzejewski Przemysław 667 633 773 

17. Puszczykówiec Firlik Jerzy (61)  44 30 186 

18. Sepno Jon Aurelia 781 502 801 

19. Szczepowice Jurga Robert 662 798 867 

20. Ujazd Peleszczak Ireneusz 725 126 010 

21. Ujazd Huby Flis Zenon (61) 44 48 601 

22. Wąbiewo Lobka Ilona (61) 44 32 613 

23. Wilanowo Kaczmarek Leszek (61) 44 31 022 

24. Wolkowo Roesler Błażej (61) 44 31 088 
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